
ZARZĄDZENIE NR 97/2022 

Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

 

w sprawie: powołania Zespołu ds. wdrażania, organizacji i realizacji zadania zakupu 

preferencyjnego węgla dla gospodarstw domowych z terenu Gminy Orońsko 

 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 3 ust. 1 i 3 oraz art. 12 

ustawy z 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 2236) i § 11 ust. 1 i 2 pkt 12 i 15 Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy w Orońsku wprowadzonego Zarządzeniem Nr 13/2020 

Wójta Gminy Orońsko z dnia 6 lutego 2020 r., zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Powołuje Zespół do spraw wdrażania, organizacji i realizacji zadania zakupu preferencyjnego 

paliwa stałego dla gospodarstw domowych z terenu Gminy Orońsko w składzie: 

1) Józef Bakuła – Zastępca Wójta – Przewodniczący Zespołu 

2) Diana Czubak – Skarbnik Gminy – Zastępca Przewodniczącego Zespołu 

3) Milena Szymańska p.o. Kierownika Referatu Administracyjno-Organizacyjnego – 

Członek Zespołu 

4) Karolina Starzyk-Kowalska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Orońsku – Członek Zespołu 

5) Piotr Grela – Kierownik Referatu Rozwoju i Gospodarki Komunalnej – Członek Zespołu 

6) Mariola Nowakowska – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Członek Zespołu 

7) Roman Woźniak – Członek Zespołu 

 

§ 2. 

W celu realizacji zadania zakupu i sprzedaży węgla dla gospodarstw domowych z terenu 

Gminy Orońsko w ramach zakupu preferencyjnego węgla wyznaczam Referaty, komórki 

organizacyjne Urzędu Gminy oraz jednostki organizacyjne Gminy odpowiedzialne za 

poszczególne zadania: 

1) Urząd Gminy Orońsko – Referat Administracyjno-Organizacyjny: 

a) obsługa informacyjna i administracyjna mieszkańców Gminy zainteresowanych 

zakupem preferencyjnym węgla; 



b) przyjmowanie wniosków o zakup preferencyjny węgla; 

c) prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących weryfikacji wniosków; 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orońsku: 

a) ustalenie potencjalnych gospodarstw domowych mogących być zainteresowanych 

zakupem preferencyjnym węgla; 

b) przeprowadzanie weryfikacji wniosków o zakup peryferyjny węgla w zakresie 

posiadanych danych i informacji; 

3) Urząd Gminy Orońsko – Referat Rozwoju i Gospodarki Komunalnej: 

a) weryfikacja wniosku o zakup węgla na podstawie wpisu głównego źródła ogrzewania 

w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków; 

b) zakup węgla w ramach zakupu peryferyjnego na podstawie pozytywnie 

zweryfikowanego wniosku dokonanego przez Referat Administracyjno-

Organizacyjny; 

c) sprzedaż węgla uprawnionym gospodarstwom domowym; 

d) podpisanie umów z podmiotami (składami) prowadzącymi obrót węglem na dostawę, 

składowanie i załadunek węgla; 

4) Urząd Gminy Orońsko – Referat Finansowy: 

a) opracowanie obiegu dokumentów księgowych sprzedaży węgla; 

b) przyjmowanie zapłaty za węgiel; 

c) prowadzenie rozliczenia finansowego; 

5) Urząd Gminy Orońsko – Urząd Stanu Cywilnego: 

a) weryfikacja wniosku o zakup węgla w oparciu o dane z rejestru PESEL oraz rejestru 

mieszkańców; 

 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Wójta Gminy Orońsko oraz odpowiednio 

kierownikom Referatów, komórek organizacyjnych i jednostek organizacyjnych. 

 

§ 4. 

Zarządzenie w chodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

         Wójt Gminy Orońsko 

  /-/ Henryk Nosowski 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 97/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 14 listopada 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 2236) 

w terminie do dnia 30 kwietnia 2023 r. podmiot wprowadzający do obrotu może sprzedawać 

gminom paliwo stałe, z przeznaczeniem do sprzedaży w ramach zakupu preferencyjnego. 

Mając na uwadze obecny stan prawny, kierując się chęcią zapewnienia prawidłowej 

i sprawnej obsługi mieszkańców Gminy Orońsko w zakresie zakupu preferencyjnego paliwa 

powołanie Zespołu ds. wdrażania, organizacji i przeprowadzania realizacji zadania zakupu 

preferencyjnego paliwa stałego dla gospodarstw domowych z terenu Gminy Orońsko jest 

konieczne. 


